
  

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 09.04.2021 № 938 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 

27.03.2012 № 1099 «О реестре муниципальных услуг муниципального 

образования «Город Магадан» 

 

 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 

действующим законодательством, руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 27.03.2012                   

№ 1099 «О реестре муниципальных услуг муниципального образования 

«Город Магадан» следующие изменения: 

1.1. Дополнить подраздел «Муниципальные услуги в сфере 

градостроительства, архитектуры, земельных отношений и рекламной 

деятельности» раздела I «Муниципальные услуги, предоставляемые 

отраслевыми (функциональными) органами мэрии города Магадана» 

пунктом 1.35 следующего содержания: 

№ п/п Наименование 

муниципальной 

услуги 

Ответственный 

исполнитель, 

предоставляющий 

муниципальную 

услугу 

Нормативные 

правовые акты, в 

соответствии с 

которыми 

предоставляются 

муниципальные услуги 

Получатель 

муниципальной 

услуги 

1.35 Выдача 

решения о 

размещении 

объекта на 

землях или 

земельном 

участке, 

которые 

находятся в 

Департамент САТЭК 

мэрии города 

Магадана 

Земельный кодекс 

Российской 

Федерации; 

Федеральный закон от 

06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской 

Физические лица, 

юридические лица 

consultantplus://offline/ref=B12E128ACDF3DFF73AF3D7F1109B0EF550665DB2F957D81C03D21E02CBDF4F129A8136C6B3BDFA409F3BBC1C5E3BDA0EFEC533EF291AAF9344A85D36S8A


2 

 

  

муниципальной 

собственности, 

без 

предоставления 

земельных 

участков и 

установления 

сервитута, 

публичного 

сервитута 

Федерации»; 

Федеральный закон от 

25.10.2001 № 137-ФЗ 

«О введении в 

действие Земельного 

кодекса Российской 

Федерации»; 

Постановление 

Правительства 

Российской Федерации 

Ф от 03.12.2014 № 

1300 «Об утверждении 

перечня видов 

объектов, размещение 

которых может 

осуществляться на 

землях или земельных 

участках, находящихся 

в государственной или 

муниципальной 

собственности, без 

предоставления 

земельных участков и 

установления 

сервитутов»; 

Постановление 

Правительства 

Магаданской области 

от 27.02.2015 № 141-пп 

«Об утверждении 

Порядка и условий 

размещения объектов 

на землях или 

земельных участках, 

находящихся в 

государственной или 

муниципальной 

собственности, без 

предоставления 

земельных участков и 

установления 

сервитутов, 

публичного сервитута 

на территории 

Магаданской области»; 

Устав муниципального 

образования «Город 

Магадан», принятый 

решением 

Магаданской 

городской Думы от 



3 

 

  

26.08.2005 № 96-Д; 

Положение о 

департаменте 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

экологического 

контроля мэрии города 

Магадана, 

утвержденное 

решением 

Магаданской 

городской Думы от 

14.06.2016 № 37-Д «О 

Положениях об 

отраслевых 

(функциональных) и 

территориальных 

органах мэрии города 

Магадана»; 

1.2. Пункты 1.35 – 1.40 раздела I считать пунктами 1.36 – 1.41. 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя мэра города Магадана А.В. Малашевского. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана 
 

Ю. Гришан 

 


